
っしゃる頃かと存じますが、ご不便等おかけしておりませんでしょうか？ その節は、お手数ですが弊社担当者までご

意見を賜りたくお願い申し上げます。

尚、「ＨＩ-ＬＵＢＥ」の‘小容器（１ｋｇ前後用）’に於いて、下記‘不適合’が確認されました。 誠に勝手ながら、‘

同容器’への対策は延期とさせて頂きたく御願い申し上げます。

≪模倣品（偽物）対策≫

①．ＤＲＹＳＵＲＦ （一部の特殊品は対象外です）

１）．９月１日製造分から、『封緘紙』を下写真｛Ｂタイプ・黒（改訂２版）｝に変更致します。 （初版=Ａタイプ・黒）

埼玉県さいたま市浦和区常盤9-21-14
(ﾊﾟｰｸｻｲﾄﾞｶﾞｸﾔﾋﾞﾙ6Ｆ)

１／３

常務取締役 中山 卓也

電話：048-824-2821
FAX：048-824-2826
E‐mail : drysurf.hi-lube@harves.co.jp

平成23年8月24日

御客様 各位

株式会社 ハーベス
www.harves.co.jp
〒330‐0061

＜御問合せ＞

【弊社製品の‘模倣品（偽物）’対策に関するお知らせ(第３報）】

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、 厚くお礼申し上げます。

さて ‘弊社製品の模倣品（偽物）対策’と致しまして、２０１１年７月２５日以降に製造した「ＤＲＹＳＵＲＦ」に対

し、前回お願い申し上げました通りの対策を施しました。 約１ヶ月が経過した現在、お手にとられた方も多数いら

敬 具

（記）

１）．Ｂタイプ・黒で封印した１ｋｇ缶キャップ部写真 １）．Ｂタイプ・黒で封印したペール缶キャップ部写真

（Ｂタイプ・黒）

中山

卓也

2011/08/24



２）．「つまみポリ栓（プルトップ方式状の中栓）」は、９月１日以降製造分に対しましても継続使用させて頂きます。

※．一部の特殊品

ⅰ）．海外生産品（現在「ＦＪ－＊＊＊＊」及び「ＣＭＺ－＊＊＊」が対象） に対しましては、２０１１年９月１日

製造分から、「つまみポリ栓（プルトップ方式状の中栓）」の適用のみで対応を開始致します。 『封緘紙』に

よる封印は、当面行わない予定で御座います。

ⅱ）．ポリエチレン及びポリプロピレン製容器品に対しましては、‘適切な中栓が存在しない’及び‘『封緘紙』の

粘着力不足から自然剥離を起こしてしまう’事から、当面対応が出来ない状況で御座います。

②．ＨＩ-ＬＵＢＥ

１）．‘小容器（１ｋｇ前後用）品’への封印は、当面延期とさせて頂きます。 （御注意：写真はＡタイプ・黒です）

※．ポリ容器に対する『封緘紙』の粘着力不足から‘自 ※．同状態で‘ルブリケータ等のプレート’を挿入しますと 、

然剥離’を起し、封印が不十分になる状況です。 グリース内に粘着剤を混入させる可能性があります。

２）．「つまみポリ栓」で封止した状態 ２）．「つまみポリ栓」を開封した状態

２／３

開封した栓は廃棄して下さい

オレフィングリース用金属容器（１ｋｇ用）

『封緘紙』を剥離後、天板のミミ

（=メガネ）に粘着剤が転写する場
合があります。

自然剥離

フッ素グリース用ポリ容器（１ｋｇ前後用）

中山

卓也

2011/08/24



２）．９月１日製造分から、『封緘紙（Ｂタイプ・黒）』にて封印を開始致します。 （御注意：写真はＡタイプ・黒です）

≪御願い≫

ⅰ）．本書面をもって‘変更申請’及び‘御承認’済みとさせて頂けると幸いに存じます。 別途変更申請が必要

な場合、お手数ですが‘弊社営業担当者’までご連絡頂きたくお願い申し上げます。

ⅱ）．模倣品（偽物）撲滅の為、『封緘紙』は‘1回／約１ヶ月’の頻度で改訂させて頂きたく存じます。 次回（

改訂３版=Ｃタイプ・黒）以降の『封緘紙』は、弊社ホームページ（www.harves.co.jp）にアップロード致します

ので、定期的な御確認をお願い申し上げます。

ⅲ）．正規ルートからお買い求め下さいませ。 模倣品（偽物）は、基本的に「中国ローカルルート」へ変更なさった

時に発生する場合が多い様です。 又、インターネット上で弊社製品を販売している業者が多数ありますが、

模倣品（偽物）ｼﾝｼﾞｹｰﾄである可能性も御座います。 充分にご注意下さいませ。

ⅳ）．使用済容器は、再使用出来ない様に処理（貫通穴／潰す、等）して下さいませ。 容器の再利用が出来

なくなると、模倣品（偽物）の流通抑止になります。 お手数ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。

ⅴ）．お手持ちの製品に疑義を御感じの場合。 ‘品番ラベル／キャップ／缶胴溶接部／缶底’等の写真を添付

のうえ、購入先情報と合わせてお知らせ頂けると幸いに存じます。

３／３

以 上

２）．封印したオープンペールのレバーバンド部写真２）．封印した細口ペール缶のキャップ部写真

中山

卓也

2011/08/24


